Vorlesungszeiten WiSe 2025/2026 und SoSe 2026

Fachbereich Kunst und Design

Beginn des Wintersemesters 01.10.2025

Orientierungswoche 06.10.2025 - 10.10.2025

Beginn der Lehrveranstaltungen 13.10.2025

Semesterunterbrechung 22.12.2025 - 02.01.2026

Ende der Lehrveranstaltungen 13.02.2026

Ende des Wintersemesters 31.03.2026

Beginn des Sommersemesters 01.04.2026

Beginn der Lehrveranstaltungen 07.04.2026

Ende der Lehrveranstaltungen 10.07.2026 30 Vorlesungswochen
Ende des Sommersemesters 30.09.2026

(30 Vorlesungswochen: 16 Vorlesungswochen im Wintersemester und
14 Vorlesungswochen im Sommersemester — ohne 2 Wochen Semester-
unterbrechung tber Weihnachten und Jahreswechsel)

Fachbereich Musik

Beginn des Wintersemesters 01.10.2025

Beginn der Lehrveranstaltungen 06.10.2025

Semesterunterbrechung 22.12.2025 - 02.01.2026

Ende der Lehrveranstaltungen 13.02.2026

Ende des Wintersemesters 31.03.2026

Beginn des Sommersemesters 01.04.2026

Beginn der Lehrveranstaltungen 07.04.2026

Ende der Lehrveranstaltungen 17.07.2026 32 Vorlesungswochen
Ende des Sommersemesters 30.09.2026

(32 Vorlesungswochen: 17 Vorlesungswochen im Wintersemester und
15 Vorlesungswochen im Sommersemester - ohne 2 Wochen Semester-
unterbrechung tiber Weihnachten und Jahreswechsel)



Vorlesungszeiten WiSe 2026/2027 und SoSe 2027

Fachbereich Kunst und Design

Beginn des Wintersemesters
Orientierungswoche

Beginn der Lehrveranstaltungen
Semesterunterbrechung

Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Wintersemesters
Beginn des Sommersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Sommersemesters

01.10.2026

05.10.2026 - 09.10.2026

12.10.2026

23.12.2026 - 08.01.2027

12.02.2027
31.03.2027
01.04.2027
05.04.2027
09.07.2027
30.09.2027

30 Vorlesungswochen

(30 Vorlesungswochen: 16 Vorlesungswochen im Wintersemester und
14 Vorlesungswochen im Sommersemester — ohne 2 Wochen Semester-

unterbrechung tiber Weihnachten und Jahreswechsel)

Fachbereich Musik

Beginn des Wintersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Semesterunterbrechung

Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Wintersemesters
Beginn des Sommersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Sommersemesters

01.10.2026
05.10.2026

23.12.2026 - 08.01.2027

12.02.2027
31.03.2027
01.04.2027
05.04.2027
16.07.2027
30.09.2027

32 Vorlesungswochen

(32 Vorlesungswochen: 17 Vorlesungswochen im Wintersemester und
15 Vorlesungswochen im Sommersemester - ohne 2 Wochen Semester-

unterbrechung tiber Weihnachten und Jahreswechsel)



Vorlesungszeiten WiSe 2027/2028 und SoSe 2028

Fachbereich Kunst und Design

Beginn des Wintersemesters
Orientierungswoche

Beginn der Lehrveranstaltungen
Semesterunterbrechung

Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Wintersemesters
Beginn des Sommersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Sommersemesters

01.10.2027

04.10.2027 - 08.10.2027

11.10.2027

23.12.2027 - 07.01.2028

18.02.2028
31.03.2028
01.04.2028
03.04.2028
07.07.2028
30.09.2028

30 Vorlesungswochen

(30 Vorlesungswochen: 16 Vorlesungswochen im Wintersemester und
14 Vorlesungswochen im Sommersemester — ohne 2 Wochen Semester-

unterbrechung tiber Weihnachten und Jahreswechsel)

Fachbereich Musik

Beginn des Wintersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Semesterunterbrechung

Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Wintersemesters
Beginn des Sommersemesters
Beginn der Lehrveranstaltungen
Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Sommersemesters

01.10.2027
04.10.2027

23.12.2027 - 07.01.2028

18.02.2028
31.03.2028
01.04.2028
03.04.2028
14.07.2028
30.09.2028

32 Vorlesungswochen

(32 Vorlesungswochen: 17 Vorlesungswochen im Wintersemester und
15 Vorlesungswochen im Sommersemester - ohne 2 Wochen Semester-

unterbrechung tiber Weihnachten und Jahreswechsel)



